Белозерская районная Дума

Курганской области
РЕШЕНИЕ
от  16 августа 2019 года  №242
           с. Белозерское

О внесении изменений в решение Белозерской районной Думы

от 27 мая 2011 года №109 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белозерского района за 2010 год»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Белозерской районной Думы от 27 мая 2011 года №109 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белозерского района за 2010 год» следующие изменения:

- приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

- приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
- приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
- приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».
Председатель
Белозерской районной Думы                                                                          Т.В. Еланцева
Глава Белозерского района                                                                             С.Г. Зяблов

	Приложение 1

к решению Белозерской районной Думы

от 16 августа 2019 года №242

«О внесении изменений в решение Белозерской районной Думы от 27 мая 2011 года  №109 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белозерского района за 2010 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Белозерского

района за 2010 год

     тыс. руб.
	Код бюджетной классификации РФ
	Виды государственных заимствований
	План на год
	Исполнение
	%
исполнения
за год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1465,6

	01020000020000710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
	1465,6

	01050000000000000

	Изменение остатков средств

в том числе:
	1416,1
	275,1

	01050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-273488

	-273707

	100,1

	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	276369,9
	273982,1
	99,1

	90000000000000000
	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	2881,7
	275,1

	Приложение 2

к решению Белозерской районной Думы

от 16 августа 2019 года №242

«О внесении изменений в решение Белозерской районной Думы от 27 мая 2011 года  №109 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белозерского района за 2010 год»

Функциональная структура расходов бюджета Белозерского района
за 2010 год

   тыс. руб.
	Коды
бюджетной
классификации РФ
	Наименование разделов и подразделов
	План на год
	Исполнено
	%
исполнения
за год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	15648,7
	15614,0
	99,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования
	637,0
	637,0
	100,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной  власти и представительных органов муниципальных образований
	315,7
	281,0
	89,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	10285,3
	10285,3
	100,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2693,4
	2693,4
	100,0

	0107
	Проведение выборов
	147,0
	147,0
	100,0

	0112
	Резервные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	1570,3
	1570,3
	100,0

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	217,0
	217,0
	100,0

	0302
	Органы внутренних дел
	217,0
	217,0
	100,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4149,7
	3654,0
	88,1

	0401
	Общеэкономические вопросы
	273,8
	267,4
	97,7

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1417,6
	1417,6
	100,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	1969,0
	1969,0
	100,0

	0411
	Другие вопросы в области национальной экономики
	489,3
	0,0
	0,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	31785,3
	31785,3
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	31785,3
	31785,3
	100,0

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	136813,6
	136600,3
	99,8

	0701
	Дошкольное образование
	20368,0
	20368,0
	100,0

	0702
	Общее образование
	99238,3
	99234,6
	100,0

	0703
	Начальное профессиональное образование
	136,3
	136,3
	100,0

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	179,7
	179,7
	100,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	4700,1
	4490,5
	95,5

	0709
	Другие вопросы в области образования
	12191,2
	12191,2
	100,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	6436,3
	6436,3
	100,0

	0801
	Культура
	4846,3
	4846,3
	100,0

	0803
	Телевидение и радиовещание
	39,0
	39,0
	100,0

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	1551,0
	1551,0
	100,0

	0900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТРА И СПОРТ
	27033,6
	26927,1
	99,6

	0901
	Стационарная медицинская помощь
	7673,0
	7669,3
	100,0

	0902
	Амбулаторная помощь
	13125,6
	13022,8
	99,2

	0904
	Скорая медицинская помощь
	5427,3
	5427,3
	100,0

	0908
	Физкультура и спорт
	778,7
	778,7
	100,0

	0910
	Другие вопросы в области

здравоохранения, физической культуры и спорта
	29,0
	29,0
	100,0

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	16750,1
	16273,6
	97,2

	1003
	Социальное обеспечение населения
	1178,1
	701,6
	59,6

	Приложение 3

к решению Белозерской районной Думы

от 16 августа 2019 года №242

«О внесении изменений в решение Белозерской районной Думы от 27 мая 2011 года  №109 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белозерского района за 2010 год»

Ведомственная структура расходов бюджета Белозерского района

за 2010 год

тыс. руб.
	Наименование бюджетополучателей и расходов бюджетной классификации
	Расп
	ФКР
	ЦС
	ВР
	План на год
	Исполнено
	% исполнения за год

	Администрация Белозерского района
	098

	50370,5
	49370,0
	98,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	098
	0100

	12675,9
	12641,2
	99,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	098
	0102

	637,0
	637,0
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	098
	0102
	0020000

	637,0
	637,0
	100,0

	Глава муниципального образования
	098
	0102
	0020300

	637,0
	637,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	098
	0102
	0020300
	500
	637,0
	637,0
	100,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления
	098
	0103

	315,7
	281,0
	89,0

	Председатель представительного органа муниципального образования
	098
	0103
	0021100

	12,1
	12,1
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	098
	0103
	0021100
	500
	12,1
	12,1
	100,0

	Депутаты представительного органа местного самоуправления
	098
	0103
	0021200

	90,0
	90,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	098
	0103
	0021200
	500
	90,0
	90,0
	100,0

	Центральный аппарат
	098
	0103
	0020400

	213,6
	178,9
	83,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	098
	0103
	0020400
	500
	213,6
	178,9
	83,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	098
	0104
	0020000

	10285,3
	10285,3
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	098
	0104
	0020000

	10285,3
	10285,3
	100,0

	Центральный аппарат
	098
	0104
	0020400

	10285,3
	10285,3
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	098
	0104
	0020400
	500
	10285,3
	10285,3
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	098
	0114

	1437,9
	1437,9
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	098
	0114
	0010000

	860,8
	860,8
	100,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	098
	0114
	0013800

	860,8
	860,8
	100,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	098
	0114
	0013800
	500
	860,8
	860,8
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	098
	0114
	0020000

	272,5
	272,0
	100,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	098
	0114
	0020400

	217,0
	217,0
	100,0

	Расходы на исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	098
	0114
	0020400

	217,0
	217,0
	100,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	098
	0114
	0020400
	500
	217,0
	217,0
	100,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	098
	0114
	0020400

	55,5
	55,5
	100,0

	Содержание муниципального имущества
	098
	0114
	0020400

	55,5
	55,5
	100,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	098
	0114
	0020400
	500
	55,5
	55,5
	100,0

	Приложение 4

к решению Белозерской районной Думы

от 16 августа 2019 года №242

«О внесении изменений в решение Белозерской районной Думы от 27 мая 2011 года  №109 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белозерского района за 2010 год»

Программа

муниципальных внутренних заимствований Белозерского района за 2010 год

                                                                                  тыс.. руб.

	№ п/п
	Вид долговых обязательств
	Сумма
	В том числе средства, направляемые на финансирование
дефицита бюджета

Белозерского района

	1.
	Договоры и соглашения о получении Белозерским районом бюджетных кредитов от бюджетов  других уровней бюджетной системы Курганской области
В том числе:

Привлечение

Погашение
	0
	0

	2.
	Кредитные соглашения и договоры, заключаемые Белозерским районом с кредитными организациями
В том числе:

Привлечение

Погашение
	1465,6

1465,6
	1465,6

1465,6

	3.
	Предоставление государственных гарантий

	4.
	Исполнение государственных гарантий

	Всего:
	1465,6
	1465,6